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Minnesanteckningar Idrottsrådets möte 2024-04-09   
 
Plats: Stadshuset 
 
Närvarande:  
Idrottsrådet: Anna-Karin Larsson, Hans Sjöström, Ken Gunnesson, Anders Johansson, Seppo 
Vaihela, Svenåke Berglie 
Politiker: Eva Irjasdotter Sjögren 
Förvaltningen: Thomas Gustavsson, Mikaela Leetma, Jan Eklund, Ewa Widell, Johanna 
Forsman (RF/SISU, Alingsås) 
 
1. Mötets öppnande 

Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  
 

2. Godkännande av agendan 
Föreslagen agenda godkändes.   
 

3. Presentation av besökare 
Idrottsrådet hälsade Johanna Forsman från RF/SISU, Alingsås, välkommen. I Alingsås 
funderar man på att skapa ett idrottsråd och Johanna Forsmans uppgift är att undersöka 
hur Kungälvs Kommun arbetar med denna typ av råd.  
 

4. Analys: Idrotten i Kungälv 
Idrottsrådet har vid flera tillfällen skapat en rapport med arbetsnamnet ”Idrotten i 
Kungälv”. I rapporten beskrivs idrotten ur olika aspekter och vi gör också beräkningar av 
kostnader för anläggningarna samt hur stora kommunens subventioner av de olika 
idrotterna är. Analyserna har gjorts 2005, 2016 och 2019. Vi har nu beslutat att 
uppdatera rapporten med värden från 2022. Rådet har fått material ur bokföringen (med 
hjälp av controller Makki Al Musawe) och rapporten om LOK-stöd från 2022 har vi sedan 
tidigare. Vid behov använder vi också siffror ur RF:s databas. Analysen pågår och vi 
hoppas kunna visa resultatet vid nästa möte 28/5. 
 
Ken Gunnesson påpekade att det finns möjlighet att använda 2023 års ekonomiska 
värden. Dessa finns nu inrapporterade i Kolada. Vi får i så fall para ihop dessa med 2022 
års LOK-statistik. 
 

5. Behov av tider i Ale Arena för bandyn i Kungälv 
Bandyföreningarna (herrar) i Kungälv har under 2022/2023 haft stora svårigheter att 
hitta lämpliga anläggningar för träning och matcher. Dambandyn har under den gångna 
säsongen bedrivit sin verksamhet i Ale Arena. Inför nästa säsong har IFK Kungälv uttryckt 
önskemål om att hyra tid för träning och matcher i Ale Arena. Föreningen har vänt sig till 
Idrottsrådet för att höra om vi kan vara ett stöd i den fortsatta processen. Frågan är inte 
på politisk nivå i Ale Kommun utan detta får förvaltningarna och föreningarna lösa. 
IFK har lämnat över ett förslag till istider i Ale Arena och Idrottsrådet har vidarebefordrat 
detta till Ale Kommun. Ytterligare ett möte äger rum i veckan och vi får avvakta detta.  
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6. Idrottskonferensen 
Vid Idrottsrådets möte den 23 januari diskuterades Idrottskonferensen; tidpunkt, 
innehåll, målgrupper, upplägg. Mötet beslutade att Idrottsrådet tillsammans med 
Mikaela Leetma, Fritid, och Ewa Widell, RF/Sisu, skall arbeta vidare med 
frågeställningarna och återkomma. Idrottsrådet hade ett internt möte 27/2 där man 
beslutade att föreslå följande. 
 
Beslutades att  
- I första hand fortsätta med en årlig konferens under hösten 
- Bjuda in föreningarna till en workshop för att göra en effektanalys som svarar på 

frågan ”vad vill föreningarna ha ut av idrottskonferensen”.  
- Deltagandet begränsas till en representant per förening och tiden för mötet 

begränsas till två timmar.  
- Uppdrogs åt Seppo Vaihela och Anna-Karin Larsson att genomföra workshoppen.  
- Uppdrogs åt Mikaela Leetma att inhämta kommunens tillstånd att genomföra 

seminariet i kommunens lokaler. 
 

Idrottsrådet har fått godkänt att använda kommunens lokaler för workshoppen, som 
skall äga rum 14/5. Planeringen har startat. 
 

7. Information från Fritid och Fritid Drift 
Samsynsavtalet 
Möte med föreningarna som har skrivit under Samsynsavtalet planeras till 20/5.  
 
Idrottsrådet diskuterade varför vissa föreningar är med och andra inte med. Slutsatsen 
blev att det är bättre att skynda långsamt med utvidgningen och låta deltagande 
föreningar vara förebilderna. 
 
Lovaktiviteter 
Fritid planerar för att engagera ungdomar under längre skollov genom samarbeten med 
organisationer. Exempel på partners är Mimers kulturhus, TUM, Junis, Idrottsföreningar, 
m.fl.  
 
LUPP 
Hösten 2023 genomfördes LUPP för fjärde gången i Kungälv. I åk 8 var det 445 elever 
som svarade. Utöver de tre kommunala högstadierna svarade samtliga friskolor. Vid 
Mimers Hus åk 2 svarade 327 elever. Dessutom genomfördes anpassad LUPP vid 
Trekungagymnasiet där totalt 60 elever svarade.  
 
En presentation av resultatet äger rum nästa möte 28/5. Ansvarig Mikaela Leetma. 
 
Fritid Drift/Idrottsanläggningarna 
Mimershallens cafeteria har grovstädats i dialog med föreningarna som lånar cafeterian 
kostnadsfritt. Städning är beställd. Planen är att beställa städning av kommunen ett par 
gånger om året för att underhålla lokalen. 
 
Oasen: Badet är öppet och i full drift. Isen har fortsatt full beläggning på alla tider.  
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Isen kommer att vara stängd totalt 6 veckor i sommar för planerat underhåll. En vevaxel 
på en av kompressorerna måste bytas eller renoveras.  
 
Skarpe Nord stängdes 11 mars. Fritid har haft en avstämning efter säsongen med 
bandyföreningarna och kan konstatera att samarbetet aldrig har varit bättre. Några små 
incidenter från bägge sidor men i och med att allt lyfts direkt på kommande möte så har 
det blivit ett mycket bättre samarbetsklimat och ökad glädje i alla läger. 
 
Alla konstgräsplaner är i drift. Planerna ses över inför seriespelet. Tyvärr tidigarelägger 
förbunden sina säsongsstarter hela tiden så fönstret att göra i ordning allt minskar varje 
år. Vi har åtgärdat de flesta målen men väntar på delar till några av dem. De kan dock 
brukas och alla matcher spelas med godkända mål. En upphandling pågår för inköp av 6 
stycken nya avbytarbås samt ett antal fotbollsmål. Under vecka 16 så kommer vi att göra 
en konstgrästvätt på alla våra konstgräsplaner förutom den nya på Yttern, samt 
konstgräset på Munkegärdeplan. (Detta konstgräs har kardborreskarvar och tål inte att 
tvättas på det sättet.) 
 
Munkegärdeplan har nu fått nya omklädningsrum för konstgräset. De gamla modulerna 
från Skälebräckeplan har flyttats dit och gjorts i ordning. De ska bara slutstädas nu så 
kommer de att tas i bruk. 
 
Den nya konstgräsplanen på Yttern kommer att stängas under vecka 18 och 19 för att 
åtgärda de skador som uppstod under översvämningen av området förra sommaren. 
Under de veckorna kommer vi att klippa två ytor på D-plan som blir en liten 9 mot 9 och 
en liten 7 mot 7 plan för att underlätta för föreningen. 
 
Under våren har det uppstått två sättningar i konstgräsplanen på Lunnevi längs med 
bägge långsidorna. Troligen beroende på att när konstgräsen installerades 2021 gjordes 
ingen riktig underbyggnad och kontroll av dränering utan det lades direkt på befintlig 
mark. Vi kommer att filma all dränering för att se om det är dräneringen som kaviterat 
eller om det är ”tjälskador”. Vidare kommer vi att ta in hjälp för att bedöma bästa och 
snabbaste sättet att åtgärda skadorna. 
 
Arbetet med att få naturgräsplanerna spelbara påbörjas nu. Förhoppningsvis är alla i 
ordning till slutet på april, men allt är väderberoende. 
 
I idrottshallarna är matchtavlorna i Kastellegårds- och Munkegärdehallen utbytta.  
 
Upphandling av inventarier till Diseröds idrottshall pågår. Hallen skall enligt planen vara i 
drift efter sommaren. 
 
Efter upphandling av verksamheten kommer Kungälvs Handbollsklubb att bedriva 
verksamheten på utebadet. 
 

8. Investeringsprojekt kopplade till Arena Yttern 
När Idrottsrådet diskuterat projekt Arena Yttern med projektgruppen har det funnits 
idrottsföreningar som varit aktuella för Arena Yttern, men där projektgruppen i 
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slutändan hittat en annan lösning för föreningens lokalbehov. Ett bra exempel är Kungälv 
Bordtennisklubb som var aktuell för placering i Arena Yttern, men där projektet hittade 
en bra lokallösning utanför Arenan.   
 
Kongahälla AIK är en annan förening vars behov skulle kunna tillfredsställas av en lösning 
utanför Arenan. Lösningen innebär att friidrottsföreningen kan få en del av sin 
verksamhet förlagd till Munkegärde Idrottshall ihopbyggd med en befintlig 
gymnastikhall. Enligt Idrottsrådet bör detta projekt genomföras samtidigt som Arena 
Yttern projektet. 
 
Enligt gällande investeringsprogram ska ombyggnationen påbörjas 2026. Tanken är att 
förvaltningen börjar projektera och förstudera det projektet under hösten 2024. 
 

9. Idrottsanläggningarna och transporter 
Att kunna transportera sig från hemmet eller skolan till idrottsanläggningen är viktigt. 
Det gäller inte bara Arena Yttern. Idrottsrådet anser att vi bör genomföra en analys för 
att få reda på hur transportsystemet (buss, tåg, cykel, bil) kan klara transporterna till och 
från anläggningarna. Frågan har varit uppe tidigare i samband med transporterna till 
Yttern.  
 
Det påpekades att inte bara linjenät utan även biljetters giltighetstid kan påverka 
möjligheterna att ta sig fram och tillbaka till idrottsanläggningen. Eva Irjasdotter Sjögren 
tar frågan till Beredningen. 
 
En annan fråga som rör möjligheterna för barn och ungdomar att idrotta är förekomsten 
av fritidsbanker. Det rapporterades att antalet lån vid fritidsbanken i Ale Kommun var 
29 000 under 2023. 
 

10. Idrottsanläggningar, idrottsföreningar och städning 
Simklubben (KSS) har kontaktat Idrottsrådet angående vilka villkor som gäller då 
föreningar städar de lokaler man använder. KSS har tidigare ansvarat för viss städning i 
simhallen och också fått betalt för detta. Fritid svarat att det inte finns någon policy som 
reglerar om och i så fall hur städning ersätts. Beträffande simhallen berättar Fritid att 
man tidigare betalade KSS för städning på söndagskvällen i simhallen. Man tycker att 
detta är svårt och inte helt solklart att hantera av flera anledningar. Resultatet av 
städningen har varit blandat och simhallen är en speciell anläggning ur städsynpunkt är 
några av de argument Fritid anför. 
 
Idrottsrådet tycker det vore bra om vi har en klar och tydlig policy som kan meddelas 
föreningarna. Fritid Drift meddelade att man har ett nytt möte med Simklubben inom 
kort. 
 

11. Uppföljning av projekt och tidigare frågor 
Idrottsrådet har en förteckning över projekt eller andra frågor som tidigare varit uppe 
och som rådet vill bevaka utvecklingen av. Här är de vi önskar lyfta vid det här mötet. 
- Roddklubben och byggnadsprojektet 

Ingen ny information sedan arrendeavtalet blev klart. 
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- Karateklubben och frågan om lokaler 
Det finns en byggrätt på tomten där kanotklubben och karateklubben driver sina 
verksamheter. Ett alternativ är att karateklubben utnyttjar denna byggrätt och 
bygger ut anläggningen. 
 

- Driftsbidragets storlek. Frågan lyftes av Idrottsrådet förra året. 
Frågan tas upp vid nästa möte 
 

- Arenabolaget. Finns det någon ny information? 
Frågan tas upp vid nästa möte. 

 
12. Information från RF/SISU  

Ewa Widell presenterade Idrotten i siffror för Kungälvs Kommun. Materialet bifogas. 
 
Värdet av ideellt arbete inom idrotten är värderat till drygt 74 miljoner kronor. Den 
timkostnad som används vid beräkningen varierar mellan 175 och 210 kronor. 

 
13. Kommande möten 

28/5, 27/8, 29/10 
 

14. Mötets avslutande 
Inga andra frågor förekom och ordföranden tackade ledamöterna samt avslutade mötet 
 
Vid pennan: Svenåke Berglie 
 


